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                                   Svendborg Volleyballklub    
                                       stiftet den 19. oktober 1962 

 

                                                       -  de første 10 år  - 
                              - fortalt gennem avisernes reportager og billeder! 
                                  (Ekstra: Svendborg Volleyballklubs 25-års jubilæum – Klubbens divisionshold) 

 

             
 
Svendborg Volleyballklubs herrehold før debutkampen i 1. division søndag den 26. oktober 1969 

på hjemmebanen i Svendborg Idrætshal. Modstander – TV55 fra København. 

Forrest fra venstre: Lars Ellehuus, Nils Ole Ellehuus, Jørgen Rasmussen, Steen Pedersen. 

Bagest fra venstre: Leif Andersen, Hans Møllegaard, Ole Larsen, Poul Knudsen, Jan Find 

Petersen. 

Holdets sponsor:  Naurby Volvo. 
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                         Svendborg Volleyballklub  -  de første 10 år. 

                              - fortalt gennem avisernes reportager og billeder! 

 

Svendborg Volleyballklub ”blev født” fredag den 19. oktober 1962 ved en stiftende 

generalforsamling på Hotel Klostergården i Svendborg. 

Initiativtagere var Lars Torp Larsen og Jørgen Frey. 

Jørgen Frey var født på Christianshavn i 1930, og havde som ung spillet volleyball i 

Sundby KFUM. Han var ansat ved Toldvæsnet og forflyttet til Svendborg i 1962. 

På Fyn var volleyball en næsten ukendt sportsgren i 1962, der eksisterede ingen 

egentlige volleyballklubber. Der var dog spredte tilløb til at dyrke spillet flere steder 

på Fyn, i bl. a. ungdomsklubber og i KFUM-regi. I Middelfart var volleyball taget på 

programmet af det lokale politi, men i en ikke særlig ”velpoleret” udgave – man 

anvendte en hårdt oppumpet fodbold eller håndbold, hvorfor man spillede med 

handsker. 

                               
 

                  Den første omtale i Svendborg Avis, torsdag den 18. oktober 1962. 
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(At betegne Jørgen Frey som landsholdsspiller var næppe helt korrekt. Han figurerer således ikke 

på Dansk Volleyball Forbunds liste over spillere, der har deltaget i officielle landskampe. Han har 

nok snarere medvirket på et udtaget københavnsk herrehold, som man har kaldt ”landshold”, da 

der i 1950´erne kun fandtes københavnske spillere og derfor kun københavnske hold.) 

 

I København var spillet langsomt blevet udbredt i løbet af 1950´erne, og den 4. april 

1954 blev Dansk Volleyball Forbund stiftet og optaget som medlem af Dansk 

Idræts-Forbund året efter (1955). 

 

Svendborg Volleyballklub blev således Fyns første klubdannelse med kun volleyball 

på programmet. 

 

                                  
 

                                      Svendborg Avis, lørdag den 20. oktober 1962. 

 

Svendborg Avis refererede ovennævnte fra den stiftende generalforsamling. Den 

eneste person med volleyballerfaring, Jørgen Frey, blev valgt som foreningens første 

formand, mens den anden initiativtager, Lars Torp Larsen, blev næstformand, Lars 

Kirkerup, kasserer, Jørgen Hansen, sekretær. Det sidst nævnte bestyrelsesmedlem, 
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Jørgen Rasmussen, var i øvrigt den eneste fra den først bestyrelse, der fortsatte i 

klubben gennem en længere periode både som leder og spiller. 

 

 

En måned efter klubbens stiftelse melder Svendborg Avis om øget interesse for den 

nye sportsgren. 

                                     
 

                                       Svendborg Avis, 16. november 1962. 

 

Som nævnt i artiklen blev der også spillet volleyball på Skårup Statsseminarium. 

Det var således hold fra Svendborg Volleyballklub og Skårup Seminarium, der i 

volleyballspillets første år kæmpede om det fynske mesterskab. Der opstod i øvrigt i 
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årene fremover et nært samarbejde mellem de to klubber, både på det sportslige 

plan samt omkring oprettelsen af Fyns Volleyball Kreds. Flere Svendborg-spillere 

blev elever på seminariet, og man kunne bl.a. derfor mønstre et fælles 

seminariehold, der deltog i de dengang afholdte ”Danske Seminariemesterskaber” 

med 2 vundne mesterskaber i volleyball til følge. 

Som den sidstnævnte artikel kunne berette, havde man planlagt en opvisningskamp 

på Vestre Skole i Svendborg i forbindelse med et basketballstævne. 

Planlægningen af en opvisningskamp blev ændret til flere kampe, idet Svendborg-

klubben nu rådede over både et senior(herrer) og et juniorhold, der skulle dyste 

mod tilsvarende hold fra Ørbæk. 

 

                                  
 

Svendborg Avis, 1. december 1962. 
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Avisen bragte i forbindelse med en omtale af basketballstævnet også resultatet af 

de 2 volleyballkampe samt et foto – af volleyball på absolut begynderstadie. 

 

                            
 

                                        
 

                                                 Svendborg Avis, 3. december 1962. 

 

Som skrevet i billedteksten var dette første gang en volleyballkamp blev spillet i 

Svendborg. Det er i øvrigt Svendborg-klubbens initiativtager, Jørgen Frey, der 

smasher forbi en Ørbæk-blokade. 

 

         Der opstod også hurtigt interesse blandt damer for at spille volleyball. Om 

klubbens næste initiativ kunne man læse følgende i avisen i begyndelse af januar 

måned 1963: 
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                                                 Svendborg Avis, 14. januar 1963. 

 

Avisnotitsen blev som nævnt fulgt op af følgende annonce samme dag: 

 

 
 

                                                  Svendborg Avis, 14. januar 1963. 

 

Det omtalte pokalstævne som Svendborg Volleyballklub ville invitere til i februar 

måned blev foromtalt i avisen lørdag den 23. februar 1963. Stævnet ville få 

deltagelse af 8 ”klubber” med i alt ca. 100 spillere. De fleste deltagende hold var 

såkaldte ”skoleklubber”. Interessen for volleyball-spillet havde bredt sig på Fyn. Der 

var således deltagelse – foruden fra Svendborg – fra Skårup, Ærøskøbing, Ørbæk, 

Nyborg, Odense og Middelfart 
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                                                      Svendborg Avis, 23. februar 1963. 

 

I forhold til Svendborgs herrehold ved december- kampene var det nu allerede de 

tidligere juniorspillere, Jens Jacob Pedersen, Jørgen Rasmussen, Nils Ellehuus, Bent 

Rasmussen, der dominerede 1. holdets sammensætning, mens flere af de tidligere 

navne fra det oprindelige hold nu figurerede på 2. holdet. Det var dog stadig 

”veteranen” og klubstifteren, Jørgen Frey, holdet var bygget op omkring. 

Det var i øvrigt de nævnte juniorspillere, der i årene fremover kom til at udgøre 

grundstammen på Svendborg Volleyballklubs bedste herrehold. 

Avisen fulgte i mandagsudgaven op på stævnet med en artikel samt resultater: 



 

9 
 

      
 

                                                        Svendborg Avis, 25. januar 1963. 

 

Af resultatoversigten kan man bl. a. udlægge, at kampene blev spillet på tid, 

sandsynligvis fordi man kun havde 1 bane (Vestre Skoles gymnastiksal) til rådighed. 

Derfor de ”mærkelige” sætcifre i herrernes kampe, der åbenbart var langt mere 

jævnbyrdige end damernes.. Når alle sæt (undtagen et enkelt) i damernes række er 

vundet med 15 point må årsagen være, at man, på trods af at kampene blev afviklet 

på tid, maksimalt har spillet til 15 point i et sæt. 

 



 

10 
 

Avisen bragte også billeder fra stævnet: 

 

                      
 

                                                   Svendborg Avis, 25. februar 1963. 

 

Mandag den 25. marts kunne avisen igen bringe nyt fra fynsk volleyball. Der blev 

efterhånden spillet volleyball så mange steder på Fyn, at man i Dansk Volleyball 

Forbund fandt tiden moden til oprettelse af en volleyballkreds på Fyn. Der 

eksisterede i forvejen volleyballkredse i København, Midtjylland og Nordjylland. 

Fyns Volleyball Kreds blev således kreds nr. 4 i Danmark (3 kredse yderligere kom til i 

løbet af de kommende år: Sydjysk Volleyball Kreds, Vestjysk Volleyball Kreds og 

Sjællands Volleyball Kreds).  

Dansk Volleyball Forbund havde rettet henvendelse til Jørgen Frey fra Svendborg og 

bedt ham om at være initiativtager til og indkalde til den stiftende 

generalforsamling. 

Fyns Volleyball Kreds blev oprettet ved en stiftende generalforsamling fredag den 

22. marts 1963 på Park Hotel i Odense, hvor ca. 10 klubben var repræsenteret. 

Avisens oplysning om Fyns Volleyball Kreds var kombineret med nyheden om, at 

både et fynsk herre- såvel som et fynsk damehold kunne deltage i kampen om det 

første officielle danmarksmesterskab i volleyball. 
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Det var sidstnævnte nyhed, der ”trak” overskriften. 

 

 

                   
 

                                                        Svendborg Avis, 25. marts 1963. 

 

Som det fremgår af avisens referat blev Svendborg repræsenteret i den nyvalgte 

bestyrelse af Jørgen Frey. I løbet af perioden blev endnu en Svendborg-spiller, Lise 

Reistrup, medlem af bestyrelsen, idet et af de oprindelig valgte medlemmer forlod 

Fyn. 

 

Med hensyn til kvalifikationskampene om den fynske deltagelse i det første officielle 

danmarksmesterskab, blev disse vundet af Skårup Seminarium i herrerækken (med 

sejr over Svendborg Volleyballklub) og Nyborg Gymnasium i damerækken. 

Avisen bragte 2 artikler om det afviklede mesterskab, der blev spillet fra onsdag 

aften den 10. april og den næstfølgende dag, skærtorsdag den 11. april 1963 i 

Bellahøjhallen i København. 
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                           Svendborg Avis, 10. april 1963.                     Svendborg Avis, 13. april 1963. 

 

Svendborg Volleyballklub er den 10. november 1963 vært for et pokalstævne på 

Vestre Skole. I forbindelse med stævnet afvikles det første dommerkursus på Fyn. 

Lørdag eftermiddag er der gennemgang af spillereglerne, og der afsluttes om 

aftenen med en såvel skriftlig som mundtlig eksamen. Den praktiske prøve foregår i 

forbindelse med pokalstævnet om søndagen, hvor aspiranterne skal prøves i 

praktisk udførelse af dommergerningen. 

                                     
 

         Svendborg Avis, 8. november 1963.                            Svendborg Avis 22. november 1963. 

 

Stævnets resultater bringes i avisen om mandagen. I herrekampen lykkedes det 

Svendborg Volleyballklub at få revanche for nederlaget i forårets kamp om retten til 

deltagelse i DM, men kampen er tæt med Svendborg som vinder 2 – 1 (12-15, 15-7, 

15-13). Nyborg Gymnasium vinder damernes række. 
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    Svendborg Avis, 11. november 1963. 

 

Den nyvalgte bestyrelse i Fyns Volleyball Kreds planlagde i januar måned den første 

officielle fynske turnering i volleyball, hvor der blev spillet om de fynske 

mesterskaber. 

Herre Senior: 4 hold: Svendborg Volleyballklub, Skårup Seminarium, Skårup ny 

Gymnastikforening og Ørbæk. 

 

Dame Senior: 4 hold: Svendborg Volleyballklub, Skårup Seminarium, Nyborg 

Gymnasium, Odense Katedralskole. 

 

Herre Junior: 3 hold: Vestre Skole Middelfart, Ørbæk, Stenstrup KFUM. 

 

Dame Junior: 3 hold: Svendborg Volleyballklub, Skårup ny Gymnastikforening, 

Nyborg Gymnasium. 

 

Drenge: Svendborg Volleyballklub, Ørbæk Ungdomsklub, Stenstrup KFUM. 
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              Svendborg Avis, 8. februar 1964. 

 

                                     
 

                                                             Svendborg Avis, 12. februar 1964. 

 

Resultatet af 1. spillerunde gav 3 sikre sejre til Svendborg Volleyballklub, der således 

indledte den første officielle volleyballturnering på Fyn på fornemste vis. 
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     Flere resultater fra turneringen.    Svendborg Avis, 9. marts 1964. 

 

På trods af at Svendborg Volleyballklub ikke kvalificerede sig til DM, fik klubben 

tildelt værtsskabet ved et stævne på Vestre Skole. Nyborg Gymnasium blev den 

fynske deltager.  

 

 

 
 

                                                       Svendborg Avis, 19. marts 1964. 
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Som avisens referat beskriver, stod det efter dette stævne klart, at program for et 

volleyballstævne ikke er nemt at planlægge, da kampene ikke spilles på tid. 2 af 

Nyborg Gymnasiums kampe samt en tredje kampe var så jævnbyrdige, at der skulle 

spilles 5 sæt, før en vinder kunne kåres.  

Det betød, at stævnet i alt varede 7 timer mod et forventet tidsforbrug på 4-5 timer.  

Danske mestre blev Vognmandsmarken fra København og en flot og helt uventet 3. 

plads til Nyborg Gymnasium. 

 

                                          
 

                                  
 

                                                       Svendborg Avis, 23. marts 1964. 
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Som afslutning på volleyballsæsonen 1963/64 havde Svendborg Volleyballklub 

indbudt til et pokalstævne, der blev afholdt søndag den 12. april 1964 på Vestre 

Skole i Svendborg.  Stævnet blev afviklet med en herrerække med 2 puljer (6 hold) 

og en damerække (3 hold). 

 

                               
 

                                                      Svendborg Avis, 11. april 1964 



 

18 
 

Svendborg Avis kunne i midten af maj måned berette, at 4 af Svendborg 

Volleyballklubs spillere var udtaget til at skulle deltage i en turnering i Frankrig 

arrangeret af fransk arbejderidræt. Spillernes navne fremgår af artiklen. 

 

                   
 

                                                             Svendborg Avis, 16. maj 1964. 

 

Det er tid til et nyt turneringsår. Svendborg Volleyballklub har nu fået flyttet 

træningen fra Østre Skoles lille gymnastiksal til den større på Vestre Skole. 

Træningsstarten annonceres i den lokale avis. 

 

                                       
 

                                                     Svendborg Avis, 1. september 1964. 
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Det nye turneringsår indledes med det traditionelle pokalstævne på Vestre Skole. 

Deltagerhold er, foruden Svendborg Volleyballklubs herrehold og to damehold, hold 

fra Stenstrup, Nyborg og Middelfart.  

Der er nu så mange volleyballspillende damer, at klubben kan stille med 2 hold. 

Stævneresultatet var noget af en nedtur for Svendborg Volleyballklub, idet ”det 

nye” hold fra Middelfart vandt herrefinalen overbevisende 15-8, 15-9. Nyborg 

Gymnasium vandt damerækken. 

 

          
 

   Svendborg Avis, 3. oktober 1964.             Svendborg Avis, 5. oktober 1964. 

 

Fyns Volleyball Kreds forventer et stort antal nye klubber og hold til den nye 

vintersæson 1964/65. 

Også volleyballkredsen vil starte sæsonen med et pokalstævne. Det afvikles på 

Skårup Seminarium søndag den 8. november 1964. Seminariet har netop taget en ny 

gymnastiksal i brug. Turneringen får deltagelse af 18 hold, der skal spille 27 kampe. 
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Foruden de fynske hold deltager et hold fra Haderslev Seminarium, der savner 

modstandere i det sydjyske. Det viser sig, at holdet fra Haderslev vinder stævnet, 

men ikke den fynske pokal, da Haderslev-holdet deltager uden for konkurrence. 

 

                                                 
 

                                                     Svendborg Avis, 6. november 1964. 

 

                                         
 

                                                      Svendborg Avis, 9. november 1964. 
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Fra kampen mellem Skårup Seminarium         Det vindende damehold fra Nyborg Gymnasium. 

og Middelfart Volleyball Klub. 

                                                   Svendborg Avis, 9. november 1964. 

 

                                          
 

Svendborg Volleyballklubs herrehold ved pokalstævnet i Skårup. Dette er samtidig det første 

officielle foto af Svendborg-holdet. Forrest fra venstre Jørgen Rasmussen, Jens Jacob Pedersen, 

Nils Ole Ellehuus. Bagest fra venstre Lars Ellehuus, Jan Find Petersen, Bent Rasmussen og Jørgen 

Frey. 
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Sæsonen 1964/65 byder på den første landsdækkende turnering i volleyball for 

herrehold. Deltagere er: Vognmandsmarken, USG og Sundby KFUM fra København, 

Svendborg fra Fyn, ASV, Ny Munkegade, begge fra Århus og Ryesgade VK fra Ålborg. 

Turneringsafviklingen voldte en del problemer. Der skulle spilles i alt syv stævner – 

tre i København, to i Århus, et i Ålborg og et i Svendborg. Ved hvert stævne skulle 

holdene spille to kampe. Turneringen ”blev skæv”. Således havde Sundby KFUM 

spillet alle sine 6 kampe på et tidspunk, hvor Svendborg kun havde spillet 2. 

Økonomien var også en stor ”modspiller”. Turneringsgebyret var pr. hold 400 kr. – 

et stort beløb på den tid, ligesom rejseudgifterne var af en betydelig størrelse. 

Avisens foromtale af turneringsrunden på Vestre Skole forudser, at Svendborg 

Volleyballklubs chance for en sejr – og dermed undgå nedrykning - vil være i kampen 

mod Ny Munkegade. 

”Bemærk den tilsyneladende urutinerede journalists manglende 

stavekompetence.” (Wolleyball!!!) 

 

                                                    
 

                                                         Svendborg Avis, 4. december 1964. 

 

Som forventet kunne Svendborg-holdet ikke stille meget op mod to langt mere 

rutinerede hold. Begge kampe blev tabt 0-3. På trods af dette kaldte avisen det ”en 

pæn volleyball-debut. 
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            Svendborg Avis, 7. december 1964                   Svendborg-spillerne, Nils Ole Ellehuus og 

                                                                      Jørgen Rasmussen, blokerer et Sundby KFUM 

                                                                      angreb, mens Bent Rasmussen ser på. 

I forbindelse med nytåret har Svendborg Avis besøgt de Svendborgensiske 

idrætsklubber og forespurgt til deres forventninger i det nye år. Her er 

nytårsbudskabet fra Svendborg Volleyballklubs formand, Jørgen Frey: 

 

                                                             
 

                                                        Svendborg Avis, 31. december 1964. 
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1965 bød på nyskabelser i volleyball. Flere klubber havde efterhånden fået oprettet 

ungdomsafdelinger, hvorfor et DM for ungdomshold blev aktuelt. Det var i første 

omgang et DVBF initiativ, der blev realiseret i form af et stort ungdomsstævne på 

Ollerup Gymnastikhøjskole i pinsen. 

Det blev i meget høj grad medlemmer af Svendborg Volleyballklub, der både i det 

første stævne og i de efterfølgende års stævner stod for en stor del af de praktiske 

arbejdsopgaver, bl. a. montering og opsætning af 6 nye volleyballbaner i den store 

hal på Gymnastikhøjskolen i Ollerup.  

 

                                                      
 

                                                          Svendborg Avis, 9. januar 1965. 

 

Fyns Volleyball Kreds´ vinterturneringen starter igen i begyndelsen af det nye år.  

For at få spillet et tilfredsstillende antal kampe, deltager Svendborg Volleyballklubs 

herrehold og Nyborg Gymnasiums damehold både i den landsdækkende turnering 

og i den lokale kredsturnering på Fyn. Første turneringsrunde i det nye år afvikles 

torsdag den 28. januar i Stenstrup. 

 

                                                     
 

                                                          Svendborg Avis, 28. januar 1965. 
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For at øge kampantallet samt for at to sydjyske hold overhovedet har modstandere 

at spille mod, deltager Esbjerg Seminarium og Haderslev Seminarium i den fynske 

turnering, dog uden at kunne blive fynske mestre. Efter første spillerunde i 1965 

bringes stillingen i avisen. Både Esbjerg og Haderslev synes at være et niveau over 

de fynske hold. I kampen om det fynske mesterskab fører Skårup Seminarium foran 

Svendborg Volleybalklub. 

 

                                   
 

                        Svendborg Avis, 29. januar 1965. 

 

Den nyoprettede danmarksturnering fortsætter. Avisen bringer stillingen efter at 

første halvdel er afviklet. Svendborg Volleyballklub indtager sidstepladsen, men 

bemærk forskellen i antal spillede kampe af rækkens hold. 

 

         Svendborg Avis, 4. februar 1965. 
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Svendborg Volleyballklub er den 8. marts vært for 4 damekampe i den fynske 

turnering. 

                                                        
 

            Svendborg Avis, 8. marts 1965. 

 

Svendborg Volleyballklub har stadig svært ved at klare sig i danmarksturneringen.  

Det bliver til 2 nederlag den 21. marts i Århus. 

 

                                  
 

     Svendborg Avis, 22. marts 1965. 

 

Svendborg Volleyballklub inviterer i marts måned til et pokalstævne. Det afholdes 

lørdag den den 27. marts for 5 deltagende damehold og søndag den 28. marts for 6 

deltagende herrehold, begge dage på Vestre Skole. 

Af resultatlisten på næste side fremgår det, at vinderen i damerækken blev Nyborg 

Gymnasium og i herrerækken Middelfart Volleyball Klub. 

                                      



 

27 
 

                              
 

                   Svendborg Avis, 27. marts 1965. Svendborg Avis, 29. marts 1965. 

 

Sidste runde i danmarksturneringen spilles søndag den 11. april i Rødkildehallen, 

København, hvor Svendborg Volleyballklubs modstandere er Vognmandsmarken og 

USG. 

                                            
 

                           Svendborg Avis, 8. april 1965.       Svendborg Avis, 12. april 1965. 
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Sæsonen 1964/65 blev en skuffelse for Svendborg Volleyballklub. Herreholdet blev 

nr. 7 (sidst) i danmarksturneringen og rykkede dermed ud, ligesom holdet ikke 

kunne genvinde fynsmestertitlen, idet den fynske turnering blev vundet af Skårup 

Seminarium. 

 

Den nye sæson (1965/66) starter allerede i august måned med et nyt initiativ. 

Svendborg Volleyballklub var i foråret sammen med Vognmandsmarken fra 

København på stævnebesøg i Holland hos klubben ”Actief” i byen Hoogezand-

Sappemeer. Den hollandske klub er derfor inviteret til Svendborg Volleyballklubs 

pokalstævne i august måned. 

 

                 
 

                                                   Svendborg Avis, 20. august 1965. 

 

Der har været tilmelding til Fyns Volleyball Kreds´ vinterturnering 1965/66. 

Svendborg Volleyballklub har tilmeldt både 2 herre senior- og 2 dame seniorhold, 

Men der er endnu ikke kommet gang i ungdomsarbejdet. Dette spørgsmål berøres 

dog på den kommende generalforsamling, der afholdes i slutningen af oktober 

måned. 
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Det går stadig fremad med antallet af turneringshold på Fyn. Der er til sæsonen 

tilmeldt i alt 12 herrehold og 9 damehold. Desuden deltager 9 ungdomshold i 

turneringen, men Svendborg er endnu ikke repræsenteret her. 

 

                                        
 

Referat af Svendborg Volleyballklubs generalforsamling. 

 

                                                                    
 

                                                          Svendborg Avis, 29. oktober 1965. 
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Det er allerede blevet en tradition, at den nye volleyballsæson startes op med et 

pokalstævne, hvor de deltagende hold får mulighed for at afprøve deres niveau før 

den egentlige turnering. 

Svendborgs herrer genvinder sin position som bedste hold på Fyn, mens Nyborg 

Gymnasium fortsat er enerådende på damesiden. 

 

                                                       
 

         Svendborg Avis, 1. november 1965. 

 

Vinterturneringen indledes den 9. december 1965 ved et stævne i Stenstrup. 

 

                                         
 

                          Svendborg Avis, 8. december 1965.             Svendborg Avis, 11. december 1965. 
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Den 31. december får Svendborgs idrætsklubber som sædvanligt lov til at fremsætte 

udtalelser om årets sportslige resultater samt om forventningerne til det kommende 

års sportslige arbejde.  Indlæggene bringes i Svendborg Avis. 

Herunder findes formand, Jørgen Freys, tredje ”nytårstale”, der også bliver hans 

sidste, idet Jørgen Frey i løbet af 1966 får en ny stilling ved toldvæsenet i Århus, 

hvorfor han forlader Svendborg og volleyballklubben, som han tre år tidligere var 

initiativtager til. 

 

                                                
 

                                                     Svendborg Avis, 31. december 1965. 

 

                                  
 

                                                    Svendborg Avis, 24. januar 1966. 
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Vinterturneringen færdigspilles ved et turneringsstævne søndag den 20. marts 1966 

i Svendborg. Derefter kunne den endelige slutstilling offentliggøres i Svendborg Avis 

et par dage senere. 

Svendborg Volleyballklub genvandt fynsmesterskabet i Herre Mesterrækken. 

Klubbens 2. herrehold vandt A-rækker, mens Svendborgs damehold sluttede på en 

3. plads i Dame Mesterrækken (2. damehold blev trukket i turneringen). 

 

                                  
 

                                                         Svendborg Avis, 23. marts 1966. 
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Efter den fynske turneringsafslutning sidst i marts måned drog en flok fynske 

volleyballspillere i påskeferien på tur til Holland. Svendborg Volleyballklub var 

inviteret på genvisit af den hollandske klub ”ACHIEF” i byen Hoogezand-Sappemeer. 

Svendborg-klubben havde inviteret et antal spillere fra andre klubber (fortrinsvis 

Skårup Seminarium) med på turen. 

Foruden selv at deltage i en stor international turnering fik man mulighed for at 

overvære kampe mellem hold, hvis spil lå på et langt højere niveau end i den 

hjemlige turnering. Desuden fik man en del nye udenlandske kontakter, som blev 

plejet i de kommende år.          

              
 

                     Svendborg Avis, 19. april 1966.                       Vimpel fra volleyballklubben ”ACTIEF”. 

 

Kontakten med den hollandske klub ”ACHIEF” blev fulgt op allerede den følgende 

august, hvor Svendborg Volleyballklub havde inviteret hollænderne på besøg, og i 

den forbindelse havde arrangeret et stævne i Svendborg Badmintonhal. 

Flere danske klubber havde taget imod invitationen til at deltage, bl. a. hold fra 

Esbjerg, Århus og Middelfart.  

Placeringen i herrerækken blev: 1. Ny Munkegade Århus, 2. ACHIEF Holland, 3. 

Svendborg, 4. Middelfart, 5. Esbjerg. 
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            Fynsk Aktuelt, 4. august 1966.                              Svendborg Avis, 8. august 1966. 

 

                                 
 

      Svendborg Avis, 8. august 1966. 
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Den fynske volleyballsæson 1966/67 viste atter fremgang i antallet af tilmeldte hold. 

Svendborg Volleyballklub deltog med 2 herrehold (Herre mester og Herre A), 1 

damehold (Dame mester) og en nyskabelse – 2 pigehold.  

Det var lykkedes at få et antal piger til at gå i gang med volleyballspillet og dermed 

på længere sigt forhåbentlig have afløsere klar til dameholdet. 

 

                                                     
 

                               Fyns Volleyball Kreds, oversigt over deltagende hold 1966/67. 

 

Volleyballsæsonen startede som de foregående år med et pokalstævne afviklet på 

Vestre Skole i Svendborg den 25. september 1966. 

 

                                           
 

                                                        Svendborg Avis, 26. september 1966. 
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Vinterturneringen blev indledt i december måned. Første turneringsstævne for 

Svendborg Volleyballklubs herrehold var mandag den 12. december på Vestre Skole. 

 

           
 

                                                   Svendborg Avis, 13. december 1966. 

 

Turneringen fortsætter i januar og februar måned. Svendborg Volleyballklub (herrer) 

taber den 26. januar topkampen mod Middelfart. I næste måned kan man læse 

denne notits, der vist (godt nok i mindre omfang) tenderer forsøg på bestikkelse. 

 

                                
 

             Fynsk Aktuelt, 14. februar 1967.                              Svendborg Avis, 14. februar 1967. 
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Svendborg Volleyballklub er atter inviteret til påsketurnering i Holland. Igen 

forstærker man holdene med enkelte spillere fra andre fynske klubber. 

 

                                              
 
                Fynsk Aktuelt, 20. marts 1967. 

 

Den fynske volleyballturnering 1966/67 afsluttes søndag den 19. marts 1967 ved et 

dobbeltstævne på Vestre Skole i Svendborg.  

Både Herre Mesterrækken og Dame Mesterrækken har været meget jævnbyrdige, 

især hvad angår de to tophold i begge rækker, Middelfart og Svendborg i 

herrerækken og Nyborg og Middelfart i damerækken. 

I begge rækker vil den sidste indbyrdes kamp blive afgørende for mesterskabet. 

Svendborg skal således vinde 2-0 over Middelfart for at blive mestre, men med et 

resultat på 2-1 vinder Middelfart mesterskabet. 

I damerækken skal Middelfart blot vinde 1 sæt over Nyborg, hvis mesterskabet skal i 

hus. ”Fynsk Aktuelts” referat på næste side. 
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                                                       Fynsk Aktuelt, 20. marts 1967. 

 

Det bliver således Middelfart Volleyball Klubs herrehold, der deltager i et 

kvalifikationsstævne om oprykning til den landsdækkende volleyballturnering, men 

håbet om oprykning mislykkedes. Derimod kvalificerer Nyborg Gymnasiums 

damehold sig til danmarksturneringen. 
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Tilmeldingen til Fyns Volleyball Kreds´ 5. sæson, 1967/68, slår atter rekord.  Som 

nedenstående reportage fra Svendborg Avis beretter, er antallet af tilmeldte hold nu 

70. Svendborg Volleyballklub har dog kun tilmeldt 3 hold, Herre Mester, Dame 

Mester og et Dame Junior hold. Senere bliver endnu et dame junior hold 

efteranmeldt. Det kniber med at få mere træningstid i byens gymnastiksale, hvorfor 

der ikke kan satses på en større medlemstilgang. 

 

                         
                                                         Svendborg Avis, 8. november 1967. 

 

Den nye sæson starter med et FVBK-pokalstævne, der afholdes i Nyborg. Her er der 

rådighed over 3 baner, to i gymnasiets gymnastiksale og en på ”Døveskolen”.  

 

                                                        Svendborg Avis, 26. oktober 1967. 
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 Mandag den 20. november 1967 spiller Svendborg Herre Mester sine 2 første 

kampe ved et stævne på Vestre Skole. Begge kampe vindes sikkert. 

 

                                                           Svendborg Avis, 25. november 1967. 

 

Turneringen fortsætter fredag den 1. december, hvor rækkens formodede 3 bedste 

hold deltager ved et stævne i Odense. Foromtale i Svendborg Avis.  

Svendborg Volleyballklub har inviteret til sit efterhåndende traditionelle 

pokalstævne. 

 

                    
 

     Svendborg Avis, 29. november 1967.            Svendborg Avis 15. december 1967. 
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Resultater fra pokalstævnet samt et billede blev bragt i Svendborg Avis. 

 

                
 

                                                     Svendborg Avis, 18. december 1967. 

 

Fra kampen mod Nyborg på Vestre Skole. De 2 Svendborg-spillere på venstre side af 

nettet er Nils Ole Ellehuus og Jørgen Rasmussen.     

 

                                    
 

                                                    Svendborg Avis, 18. december 1967. 

 

Efter nytår bringes resultater fra turneringen samt stillingen i de enkelte rækker. 

Herre Mester føres af Svendborg. Dame Mester-holdet er glemt i stillingsoversigten. 

 

Fyns Tidende er også begyndt at bringe resultater.  
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           Svendborg Avis, 2. januar 1968.                                 Fyns Tidende, 15. januar 1968. 

 

Protester har holdt sit indtog i volleyballsporten. Efter spillerunden den 12. februar 

er Svendborg Volleyballklubs damehold placeret på en 4. plads i Dame 

Mesterrækken. 

                                Svendborg Avis, 16. februar 1968. 
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Svendborg Volleyballklub har inviteret til ungdomsstævne søndag den 3. marts 

1968. Svendborg har i løbet af sæsonen også fået etableret et Herre Junior-hold, 

således at 2 lokale hold deltager i stævnet dog uden at opnå topplacering. 

 

                           
 

                 Svendborg Avis, 29. februar 1968.                       Fynsk Aktuelt, 4. marts 1968 

 

 
 

                                                          Svendborg Avis, 4. marts 1968. 
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Billeder fra ungdomsstævnet. 

 

                        
 

                                                           Svendborg Avis, 4. marts 1968. 

 

                                                       
 

                                                              Fynsk Aktuelt, 4. marts 1968. 
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Det afsluttende stævne i sæsonen 1967/68 blev afholdt i Sanderumhallen søndag 

den 24. marts 1968, hvor alle kredsens senior og junior hold deltog. 

 

                                                                           
 

                                                        Svendborg Avis, 21. marts 1968. 

 

Slutresultatet af sæson 1967/68 blev, at Svendborg Volleyballklubs Herre Mester 

genvandt fynsmesterskabet, efter at Middelfart året før havde placeret sig på 

førstepladsen. 

I takt med den spillemæssige større bredde i toppen af herrevolleyball på landsplan, 

havde Dansk Volleyball Forbund besluttet at oprette to 2. divisioner (øst og vest) fra 

og med sæsonen 1968/69. 2. division Øst blev sammensat af de 2 bedste fynske 

hold, Svendborg Volleyballklub og Middelfart Volleyball Klub sat 4 københavnske 

hold, Hvidovre VK, Enghave VK, VK Rødovre og Vognmandsmarken II. 

I den nye 2. Division spilles kun en enkeltturnering, d. v. s., at hvert hold kun får 

spillet 5 divisionskampe. Holdene deltager derfor også i den lokale kredsturnering 

samt i diverse pokalturneringer. 

Der venter derfor Svendborg Volleyballklubs herrehold en travl sæson med 

pokalturnering, fynskredsens turnering, hvor den bedste herrerække skifter navn til 

Herre Fynsserie, og kampene i 2. Division Øst. 

Herre A skifter navn til Herre Serie 1, og damerækkerne skifter tilsvarende, så de nu 

hedder, Dame Fynsserie og Dame Serie 1. 

Svendborg Volleyballklub har til den kommende turnering tilmeldt ikke mindre end 

7 hold, 2 herre Senior, 2 Dame Senior, 1 drengehold, 1 Dame Junior og 1 Pigehold. 
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Den fynske volleyballsæson indledes med Fyns Volleyball Kreds´ Pokalstævne, der 

afholdes i Nyborg. Af Svendborg Avis´ reportage fremgår, at Svendborg 

Volleyballklub deltager med 3 hold, 1 herre senior- og 2 dame seniorhold. 

 

                
 

                                                        Svendborg Avis, 25. oktober 1968. 

 

Pokalstævnets resultater: 

 

                                 
 

                                                       Svendborg Avis, 30. oktober 1968. 
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Tilmeldingen til den fynske volleyballturnering har atter slået rekord. 77 hold er 

forhåndstilmeldt turneringen. Før turneringsstart bringes denne reportage i 

Svendborg Avis om fynsturneringen samt en orientering om de nye 2. Divisioner. 

Desuden bringes foromtale af det første turneringsstævne i Skårup. 

 

          
 

             Svendborg Avis, 9. november 1968.                         Svendborg Avis, 13. november 1968. 

 

Svendborg Volleyballklub, Herre Fynsserie, lægger ud med 2 sikre sejre over Skårup 

Seminarium og Fraugde. Det samme gør også konkurrenten, Middelfart Volleyball 

Klub, der besejrer Odense Katedralskole og Nr. Åby VK. 

De fleste kampe afvikles i gymnastiksale. Der findes stadig ikke mange muligheder 

for haltid på Fyn. Turneringen indeholder dog i år 3 heldags stævner i hal, to i 

Sanderumhallen og et i den nye Nr. Åby hal. 

 

 
 

                                                      Svendborg Avis, 16. november 1968. 
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Spillerne på Svendborg Volleyballklubs herrehold har efterhånden opnået en vis 

rutine og stabilitet, hvorfor der er store forventninger til sæsonen – både til 

deltagelsen i den nye 2. division samt til fynskredsens turnering, hvor man spiller om 

det fynske mesterskab. 

Flere af spillerne har været med siden klubbens start, og hen ad vejen er enkelte  

kommet til, således at holdet nu har en god blanding af rutine og nyt talent.   

Træningen foregår på Vestre Skole, som har byens største gymnastiksal, men det 

kniber efterhånden med plads til både træning og kamp, efterhånden som det 

sportslige niveau er blevet væsentlig højnet siden klubbens start i 1962. 

 

 

 

       
 

Svendborg Volleyballklubs herrehold i første halv-     Fra træningen på Vestre Skole: Jan Find  

sæson 1968/69. Forrest fra venstre: Steen Pedersen,    Pedersen smasher, medens Poul Knudsen 

Morten Andersen, Lars Ellehuus. Bagest fra venstre:      og Niels Ole Ellehuus blokerer. 

Nils Ole Ellehuus, Jan Find Petersen, Poul Knudsen. 

Mangler: Jørgen Rasmussen og Jørgen Madsen. 
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Svendborgs herrehold har fået er perfekt start på turneringen. Holdet fører 

Fynsserien og har vundet den første kamp i 2. Division Øst. 

 

                                                 
 

                                                      Svendborg Avis, 18. november 1968. 

 

Næste divisionskamp spilles søndag den 24. november på Vestre Skole.  

 

                                          
 

                                                         Svendborg Avis, 25. november 1968. 
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Søndag den 1. december mødes Herre Fynsseriens 2 rivaler, Svendborg og 

Middelfart. Det resulterer i et overraskende nederlag til Svendborg Volleyballklub i 

en tæt kamp. 

                                  
 

                                                      Svendborg Avis, 2. december 1968. 

 

      
 

                                    

                                       Fyens Stiftstidende, 2. december 1968. 
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Nytårsudtalelser fra de Svendborgensiske idrætsklubber bringes på årets sidste dag i 

Svendborg Avis. Volleyballklubbens formand, Poul Knudsen, taler om den store 

stigning i medlemstallet. 

Poul ”Maler” Knudsen har overtaget formandsposten i klubben efter klubstifteren, 

Jørgen Frey, der i 1966 forlod Svendborg efter et kun 4-årigt ophold i byen, da han 

har fået en ny stilling ved toldvæsnet i Århus. 

Trods sine kun 4 år i Svendborg nåede Jørgen Frey at sætte et aftryk i Svendborgs 

idrætsliv med stiftelsen af Svendborg Volleyballklub i 1962 samt delvis initiativtager 

til oprettelsen af Fyns Volleyball Kreds i 1963, hvor han også var bestyrelsesmedlem 

indtil sin afrejse fra Fyn. 

Jørgen Frey boede i Hadsten ved Århus indtil sin død i 2009, 79 år gammel. 

 

 

 
 

                                                  Svendborg Avis, 31. december 1968. 
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Svendborg Volleyballklubs herrehold er klar til at spille den 3. kamp i 2. Division Øst. 

Den er programsat til søndag den 2. februar 1969 på Vestre Skole – modstander er 

Middelfart, der overraskende vandt over Svendborg i Fynsserie kampen i december. 

Kan Svendborg vinde kampen vil holdet være placeret på en 1. plads i 2. Division 

Øst. Aviserne bringer foromtale af kampen. 

 

                
 

                 Fynsk Aktuelt, 30. januar 1969.            Svendborg Avis, 31. januar 1969. 

 

Topkampen slutter 3 – 0  (16-14, 15-12, 15-12) til Svendborg.  

  

                         
 

                                                 Fyens Stiftstidende, 3. februar 1969. 
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                                                       Svendborg Avis, 3. februar 1969. 

 

Næste kamp i 2. division øst er på hjemmebane mod Enghave VK, København. 
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                                                            Svendborg Avis, 10. februar 1969. 

 

                                                   
 

    Svendborg Avis, 17. februar 1969.                    Svendborg Avis, ultimo februar 1969. 
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Svendborg Volleyballklubs damehold begynder også at markere sig blandt de bedste 

på Fyn. Hvis holdet kan slutte på 2. pladsen i den fynske turnering efter Nyborg (der 

i forvejen deltager i damernes 1. Division), venter der holdet kvalifikationskampe om 

oprykning til 2. division. 

                                                   
  

                                                       Svendborg Avis, 12. februar 1969. 

 

                                                           
 

                                                            Svendborg Avis, 13. februar 1969.   
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                                                Svendborg Avis, 18. februar 1969.                

 

 

                        
                                                                                                          

               Fynsk Aktuelt, 19. februar 1969.                                   Fyens Stiftstidende, 24. februar 1969. 
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Det er i løbet af 1968 lykkedes Svendborg Volleyballklub at få gang i 

ungdomsarbejdet. I weekenden 1. – 2. marts 1969 har klubben inviteret til 

ungdomsstævne på Vestre Skole. De lokale holds resultater kan ses i avisreportagen. 

I forbindelse med stævnet blev der lørdag/søndag afholdt et dommerkursus for 

fynske aspiranter, hvor 17 af 20 deltagere bestod dommereksamen.  

 

                      
 

                                                              Svendborg Avis, 3. marts 1969. 

 

I 2. division Øst kæmper Svendborg Volleyballklub om 1. pladsen i rækken, der vil 

betyde oprykning til landets bedste række, 1. Division. 

Uden at spille bliver oprykningen pludselig en realitet, da den nærmeste rival taber 

en kamp og derfor ikke vil være i stand til at passerer Svendborg i slutstillingen. 

 

                                              
 

                                                            Svendborg Avis, 10. marts 1969. 
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I den fynske turnering spilles der videre om fynsmesterskabet. Svendborg 

Volleyballklub sikrer sig yderligere 2 sejre fredag den 7. marts. Derefter mangler 

holdet kun 2 kampe, der spilles søndag den 30. marts i Nr. Åby. 

 

                                                 
 

                 Svendborg Avis, 10. marts 1969.                   Svendborg Avis, 10. marts 1969. 

 

               
 

                                Svendborg Avis, 1. april 1969.                         Fyens Stiftstidende, 31. marts 1969. 
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Fynsmesterskabet i samtlige rækker blev afgjort ved et stort afslutningsstævne i Nr. 

Åby, hvor der i alt blev afviklet 66 kampe, før mestrene i de 12 rækker var fundet. 

Det lykkedes Svendborg Volleyballklub at leve op til favoritværdigheden i Herre 

Fynsserie, hvor det blev en sejr til Svendborg over rivalerne fra Middelfart 2 – 1  

(15-4, 9-15, 15-12).  

                                                                
 

 

                     
 

                                                   Fyens Stiftstidende, 31. marts 1969. 
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Svendborg Volleyballklubs oprykning til 1. division endelig officiel. 

 

                      
 

                                                      Svendborg Avis, 22. april 1969. 

 

                                                                  Ugemagasinet, 24. april 1969. 
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Svendborg Volleyballklubs succes gav klubben en del ekstra presseomtale – for hvad 

var egentlig Volleyball ? – hvor mange kendte egentlig dette forholdsvis nye spil ?  

Svendborg Avis bragte i marts måned et interview med en af holdets mest stabile 

spillere, som havde været med siden klubbens start – Nils Ole Ellehuus. 

 

     
 

                                                            Svendborg Avis, 15. februar 1969. 
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Også Fyens Stiftstidende bragte en reportage om klubben. Anfører Nils Ole Ellehuus 

fortæller om nutid og fremtid. 

 

        Fyens Stiftstidede, marts 1969. 
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                                                        Svendborg Avis, 13. marts 1969. 
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Volleyball rykker i hal. 

I 1960´erne var volleyball stadig ”et gymnastiksalsspil”. Det store ”boom” i antallet 

af ny-opførte idrætshaller på Fyn var endnu ikke i gang. 

I starten af 60´erne fandtes vist reelt kun 4 haller på Fyn, hvor der kunne spilles 

indendørs boldspil. Der var den store hal på Ollerup Gymnastikhøjskole, 

Badmintonhallen i Svendborg, ”Kostalden” i Odense og Fyns Forum. 

En af de allerførste nye idrætshaller var Sanderumhallen. 

Den initiativrige bestyrelse i Fyns Volleyball Kreds øjnede chancen for at få volleyball 

introduceret i en idrætshal, hvor man kunne afvikle flere kampe ad gangen. 

Hallen blev udlejet af Sanderum Kommune. Kredsen indgik sit første lejemål i 

forbindelse med fastelavn 1967 (på den tid var fastelavnsmandag stadig en 

skolefridag) og indbød fynske skolehold til en turnering. Stævnet blev en stor succes 

med 50 deltagende hold, der spillede 106 kampe. 

Det krævede mange forberedelser at montere og opstrege 4 baner i hallen. Det var 

spillere fra Svendborg Volleyballklub, der sørgede for det praktiske arbejde med 

banemonteringen. Der fandtes kun 2 volleyballbaner i hallen, så materiale til 2 mere 

(stænger og net) blev fragtet fra Svendborg og blev opstillet ved hjælp af beslag 

monteret på gavlvæggene i hallen, så stålwire kunne forbinde stænger og 

vægbeslag. Ligeledes måtte de ekstra 2 baner opstreges ved hjælp af tape. 

Kapaciteten med 4 baner ved siden af hinanden skulle udnyttes, så Fynskredsens 

nye initiativ blev en international turnering ligeledes afviklet i Sanderumhallen den 

13. august 1967. Stævnet havde deltagelse af 25 hold, bl. a. fra Tjekkoslovakiet, 

Holland og Sverige. 

 

Successen blev fulgt op det efterfølgende år, hvor en ny idrætshal stod færdig i Nr. 

Åby. Her afviklede man et stævne den 10. og 11. august 1968 med 29 deltagende 

hold, der spillede et stort antal kampe fra lørdag eftermiddag til sidst på søndag 

eftermiddag. Det internationale felt var udvidet, så det nu omfattede hold fra 

Danmark, Tjekkoslovakiet, Holland, Tyskland og Sverige. 

 

I 1969 blev Svendborg Idrætshal indviet og den blev af Fyns Volleyball Kreds og 

Svendborg Volleyballklub udset til at danne ramme om den 3. internationale 

volleyballturnering på Fyn i dagene 2. og 3. august 1969. 
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Det var et udvalg bestående af medlemmer af Fyns Volleyball Kreds´ bestyrelse og 

medlemmer af Svendborg Volleyball klub, hvor førstnævnte instans stod for 

indbydelse/planlægning og Svendborg Volleyballklub for alt omkring det praktiske 

arrangement. 

Turneringen blev lanceret under betegnelsen ”EURO – VOLLEY – CAMP”, idet man i 

indbydelsen, som blev sendt til adskillige udenlandske volleyball forbund, 

opfordrede udenlandske hold til at medbringe telte til overnatning – der fandtes 

store grønne områder omkring idrætshallen. Der blev dog også tilbudt indendørs 

overnatningsmuligheder i diverse lokaler i hallen. 

Indbydelse/orientering om stævnet blev udsendt i både en tysk og engelsk udgave. 

 

                                    
 

                                    
 

                                       ”Løbesedler” - sendt til europæiske forbund og klubber. 
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Det lykkedes af få pressen gjort interesseret i arrangementet (det var således det 

første større sportslige arrangement i Svendborgs nye idrætshal). 

Svendborg Avis bragte således op til stævnet flere artikler omhandlende, hvad spillet 

egentlig gik ud på.  

Følgende aviser bragte reportager og billeder om og fra arrangementet: 

Svendborg Avis, Fyns Aktuelt, Fyens Stiftstidende, Fyns Tidende, Morgenposten, 

Aktuelt, Jyllandsposten og Ugemagasinet. 

 

                        
 

                                                              Den officielle stævneplakat. 
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                                                                     Fynsk Aktuelt, 19. juni 1969. 

 

                               
 

                                                                Fynsk Aktuelt, 6. juli 1969. 
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                                                                 Svendborg Avis, 3. juli 1969. 

 

                   
 

                                                                Morgenposten, 13. juli 1969. 
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           Fynsk Aktuelt, 27. juli 1969.                                   Svendborg Avis, 29. juli 1969. 

 

                               
 

                                                          Fyens Stiftstidende, 29. juli 1969. 
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                                                            Svendborg Avis, 30. juli 1969. 

 

                            
 

                                                                Svendborg Avis, 31. juli 1969. 
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                                                    Svendborg Avis, 31. juli 1969. 

 

Det lykkedes også at få lokket ”Jyllandsposten” til at komme til Svendborg. 

Fotografen var dog ikke interesseret i et foto fra hallen af en spillesituation, så 

nedenstående blev resultatet efter flere forsøg. 

 

                            
 

                                                          Jyllandsposten, 31. juli 1969. 
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                                                               Jyllandsposten, 31. juli 1969. 

 

                                             
 

                                                            Ugemagasinet, 31. juli 1969. 
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                                                             Fyens Stiftstidende, 31. juli 1969. 

 

 

                  
 

                                                            Fynsk Aktuelt. 1. august 1969. 
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                                                             Svendborg Avis, 2. august 1969. 
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Flere hold havde fulgt opfordringen til at campere omkring Svendborg Idrætshal, 

deriblandt familien Lykkeberg med børn. Victor Lykkeberg blev 2 år senere formand 

for Dansk Volleyball Forbund; hans kone Irene Lykkeberg var spiller på 

Vognmandsmarkens damehold, der vandt turneringen. 

 

                                         
 

                                                        Morgenposten, 3. august 1969. 

 

 

      
 

                                                              Fyns Tidende, 4. august 1969. 
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                                                          Svendborg Avis, 4. august 1969. 
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      Svendborg Avis, 4. august 1969.                             Svendborg Avis, 4. august 1969. 

 

           
 

                                                         Fyens Stiftstidende, 4. august 1969. 
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                            Fynsk Aktuelt, 4. august 1969.                             Fyens Stiftstidende, 4. august 1969. 

 

           
 

                                                        Fynsk Aktuelt, 4. august 1969. 
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                          Jyllandsposten, 4. august 1969.             Aktuelt. 4. august 1969. 

 

Som antydet i flere af avisreportagerne var det internationale stævne en sportslig 

succes, men bestemt ikke problemfrit hvad angår det organisatoriske og 

økonomiske. 

Flere hold end formodet ønskede at overnatte i idrætshallens lokaler. For at 

tilbuddet ikke blot skulle være et hårdt gulv, blev Fyns Livregiment kontaktet om 

evt. udlån af madrasser. Svaret var positivt, hvorfor en vognmand blev hyret til at 

køre til Odense sammen med et antal spillere fra volleyholdet. Ved ankomst til 

vagten på Odense Kaserne blev vi henvist til øvelsespladsen i Højstrup, hvor vi 

læssede 250 madrasser på lastbilen, kørte retur til Svendborg og fordelte madrasser 

i hallens lokaler (fortrinsvis i kælderen). Fra Civilforsvaret i Svendborg lånte vi også 

et antal tæpper. 

Vi havde gennem hallens cafeteria hos kokken, Axel Svensson, bestilt et stort antal 

måltider – en del var forudbestilt, men vi formodede at resten kunne sælges. Her 

regnede vi helt galt. Flere af holdene havde selv medbragt forplejning, ligesom 

andre hold slet ikke rådede over økonomiske midler til madkøb, så det formodede 

salg udeblev. 

Der var til det sidste stor usikkerhed, om alle de tilmeldte hold dukkede op. Bl. a. 

havde de tjekkiske hold problemer med udrejsetilladelse. Der indkom også enkelte 

afbud kort før stævnestart, hvorfor flere programændringer måtte foretages. 

Endelig var tilskuerinteressen en skuffelse.  Sommervejret var til anden aktivitet. 
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Hvordan ”den økonomiske bet” blev klaret, beretter nedenstående reportage om: 

 

                
 

                                                                Fynsk Aktuelt, 11. august 1969. 
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Billede fra gåturen, Odense – Svendborg. 

I midten (med solbriller) Svendborg Volleyballklubs formand, Poul ”Maler” Knudsen. 

 

 

 

                       
 

                                                            Fynsk Aktuelt, 11. august 1969. 
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I sæsonen 1969/70 skal Svendborg Volleyballklubs 1. herrehold deltage i landets 

bedste række, 1. Division. 

Det er dog et andet initiativ, der ”trækker” den første avisoverskrift i midten af 

august måned. 

Svendborg har oprettet en motions-volleyball-afdeling. 

 

I foråret 1969 sker der ”en revolution” i Dansk Idræt. Det bliver efter mange lange 

debatter i Dansk Idræts-Forbunds regi vedtaget, at sportsudøvere nu må bære 

reklamer på spillertøjet.  

Svendborg Volleyballklubs herrehold i 1. Division bliver det første danske 

volleyballhold, der indgår en reklamekontrakt med et lokalt bilfirma, Naurby VOLVO. 

Kontrakten indeholder 1 sæt spilletøj (bluser og shorts) og overtræksdragter til 

klubbens nye 1. divisionshold samt et kontant beløb på kr. 1.500 til klubkassen. 

Denne nye form for reklame er i turneringsstarten årsag til problemer for holdet. Se 

senere. 

                                                                           
                                      

                Fynsk Aktuelt 14. august 1969.                                    Middelfart Venstreblad, april 1969. 
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Optimismen er stor blandt Svendborg Volleyballklubs herrespillere før sæsonstart. 

Spillende træner fra oprykningssæsonen 1968/69, Jan Find Petersen, er sammen 

med Leif Andersen indkaldt til aftjening af værnepligten – de skulle allerede stille på 

Flyvevåbnets rekrutskole i Skrydstrup dagen efter det internationale stævne i 

Svendborg. 

De vil dog i det omfang, de kan få fri fra de militære pligter, være til rådighed i 

kampene samt i evt. træningsaftener. 

Det bliver derfor hovedsalig Lars Ellehuus, der skal være ansvarlig for sæsonens 

træning.  

Optakten bliver dog en del påvirket af administrative problemer i Dansk Volleyball 

Forbund, hvilket følgende artikel beskriver. 

 

                        
 

                                                    Svendborg Avis, 22. september 1969. 
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Klubben har modtaget positive meldinger om, at Svendborg Kommune vil belønne 

klubben for oprykningen til 1. Division, men man venter stadig på et egentligt udspil 

fra de kommunale myndigheder. 

Avisens reportage berører også, hvad der foregår i klubben udover den megen 

omtale af 1. divisionsholdet. Der er kommet gang i ungdomsarbejdet. Flere spillere 

aspirerer til landsholdstræning, ligesom træneremner sendes på instruktørkursus. 

Nye spillere synes også at være på vej. 

Klubben glæder sig også over, at der i ”kølvandet” på arrangementet af det 

internationale stævne er indkommet invitationer til deltagelse i stævner fra flere 

lande. 

 

    
 

                                                    Svendborg Avis, 25. september 1969. 
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Grundet den udsatte turneringsstart har Svendborg Volleyballklubs herrehold 

arrangeret træningskampe i Middelfart og Esbjerg (den sidstnævnte aflyses dog). 

 

                        
 

Svendborg Avis, 11. oktober 1969.                Svendborg Avis, 18. oktober 1969. 

 

Svendborg Volleyballklubs nye 1. divisionshold får en forrygende start på sæsonen. 

Den første kamp vindes 3 – 1 på udebane. 

 

       
 

                   Svendborg Avis, 20. oktober 1969.                                Fynsk Aktuelt, 20. oktober 1969.      
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Næste 1. divisionskamp er debuten på hjemmebanen, Svendborg Idrætshal, mod et 

af de formodede tophold i rækken, TV55 fra København. 

Den blokerende spiller, nr. 1, fra TV55, er den senere sportskommentator på 

Danmarks Radio, Jørgen Herbert. 

 

                           
 

                                                Svendborg Avis, 27. oktober 1969. 
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                    Jyllandsposten, 20. oktober 1969.                     Morgenposten, 26. oktober 1969.  

   

                                       
 

                                                     Svendborg Avis, 31. oktober 1969. 
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Sæsonens tredje kamp udvikler sig til noget af en farce, hvilket skyldes Dansk Idræts-

Forbunds nye reklamereglement, hvis indhold tilsyneladende ikke er nået ud til alle. 

Aviserne refererer den kaotiske situation således: ”Mærkelig SV-kamp”. 

Nedenstående episode var nok den eneste af denne art i turneringen, men generelt 

var de første turneringsår præget af mange uregelmæssigheder. Især en mangel på 

planlægning og styring af dommervirksomheden – dommere der udeblev – satte tit 

sit præg på turneringskampene. 

 

                                   
 

                                                         Svendborg Avis, 3. november 1969.    
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Historien om spilletøjet nåede også til Jylland, hvor det var hovedtema i 

Jyllandsposten ugentlige dækning af danmarksturneringen i volleyball. 

Problematikken opstod, fordi halinspektøren i Dansborghallen hævdede, at ”hallen” 

havde eneret til reklamer i hallens fysiske område, hvilket han nok på sin vis havde 

ret i. Men hallens reglement omkring reklamering var ganske enkelt ”blevet 

overhalet” af Dansk Idræts-Forbunds nye reklamereglement, hvis indhold endnu 

ikke var spredt ud og indarbejdet lokalt. 

 

                

 

                     
 

                                                                 Jyllandsposten, 8. november 1969. 
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Fyns Volleyball Kreds´ turnering er gået i gang. Her deltager de øvrige Svendborg-

hold. Der er forventninger til både dame senior og dame- og herre juniorholdene, 

der for de to førstnævntes vedkommende har lagt stærkt ud. 

 

                 
 

                                                   Svendborg Avis, 11. november 1969. 
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I foromtalen til næste 1. Divisionskamp er optimismen blegnet lidt efter to 0 – 3 

nederlag til københavnske klubhold – nu skal man møde et tredje, som også 

formodes at kunne placere sig helt i top i 1. Division. Jan Find Petersen befinder sig 

nu på Flyvevåbnets sergentskole i Værløse, hvorfra det er vanskeligt at få fri til 

kampe – og nu er han oven i købet blevet syg og er indlagt på Glostrup Sygehus. 

Klubben har også problemer på trænerfronten, hvor træner Lars Ellehuus også har 

forpligtelser at passe i forbindelse med sin trænergerning i Nyborg. 

 

            
 

                                                             Svendborg Avis, 22. november 1969. 

 

Svendborgs herrehold har allerede efter de første kampe måttet erkende, at det er 

svært at begå sig blandt de bedste (københavnske) volleyballhold – det er især 

rutinen, der udgør den store forskel. Dette kommer klart til udtryk i Svendborg Avis´ 

reportage fra kampen mod Rødovre Statsskole. 
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                                                        Svendborg Avis, 24. november 1969. 

 

                              Svendborg Avis, 24. november 1969. 

 

Billeder fra Rødovre-kampen på næste side. Både Fyens Stiftstidende og Svendborg 

Avis havde reportere og fotografer til stede. 
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         Fyens Stiftstidende, 24. november 1969.                 Svendborg Avis, 24. november 1969. 

 

Som anerkendelse for oprykningen til 1. Division blev klubbens herrehold inviteret til 

besøg hos borgmesteren på rådhuset. Kun 4 af holdets spillere var i stand til at 

deltage sammen med klubbens kasserer, Annie Werner. Klubbens formand, Poul 

Knudsen, var i øvrigt selv en af holdets spillere. På byens vegne overrakte 

borgmesteren en check på kr. 1000. 

 

            
 

                                                           Svendborg Avis, 26. november 1969. 
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Også Fynsk Aktuelt havde en mand på rådhuset. Avisen bragte dette billede og tekst. 

På billedet ses fra venstre Jørgen Madsen. Poul Knudsen (formand og spiller), Hans 

Lundgren (viceborgmester), Svend Åge Andersen (borgmester), Nils Ole Ellehuus, 

Annie Werner (kasserer), Steen Pedersen. 

 

                              
 

                                                         Fynsk Aktuelt, 27. november 1969. 

 

                                                      
 

                                                           Fynsk Aktuelt, 27. november 1969. 
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Selv om Svendborg i udekampen i Århus mod ASV viser godt spil, gør den 

manglende rutine sig gældende. Især i 5. sæt, hvor holdet taber 5-15, gik det, som 

cifrene antyder, helt galt. 

 

          
 

                   Svendborg Avis, 1. december 1969.                Fynsk Aktuelt, 2. december 1969. 

 

Klubbens 2. herrehold klarer sig godt i Fynskredsens turnering. 

 

              Svendborg Avis, 13. december 1969. 
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                   ”Nytårsklip”, Svendborg Avis, 31. december 1969. 

 

                  
 

                  Svendborg Avis, 3. januar 1970.                         Fynsk Aktuelt, 5. februar 1970. 
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 Fyens Stiftstidende, 5. januar 1970.                                            Svendborg Avis, 5. januar 1970. 

 

Trods adskillige nederlag er optimismen stadig til stede hos Svendborg-holdet. 

 

                                 
 

                                                           Svendborg Avis, 5. januar 1970.  
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                                                         Svendborg Avis, 10. januar 1970. 

 

Håbet var der, men næste kamp tabes også. TV55 vinder 3 - 0 på hjemmebane.   

 

                         
 

                                                             Svendborg Avis, 13. januar 1970.        
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                    B.T., 12. januar 1970.                  Fyens Stiftstidende, 16. januar 1970. 

 

                          
 

                                                        Svendborg Avis, 17. januar. 1970. 
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Heller ikke mod Vognmandsmarken lykkedes det. Kampen tabes 3 – 0. 

 

                 
 

                     Svendborg Avis, 19. januar 1970.                             Fynsk Aktuelt, 19. januar 1970. 

 

                                       
 

                     Svendborg Avis, 19. januar 1970.      Morgenposten 1. februar 1970. 
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Som avisen antyder – nedrykningen synes tæt på. Svendborg Volleyballklub indtager 

nu sidstepladsen i 1. Division, efter at Fuglebakken har vundet sin første kamp over 

USG 3 – 1. Begge hold har 2 point, men Fuglebakken har en langt bedre sætscore. 

 

            
 

                     Fyns Amts Avis, 2. februar 1970.                                        Fynsk Aktuelt, 2. februar 1970. 

 

                                
 

                                                          Fyns Amts Avis, 2. februar 1970. 
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         Fyns Amts Avis, 2. februar 1970.                                Fyns Amts Avis, 2. februar 1970. 

 

 

 

     
 

                                Jyllandsposten, 6. februar 1970.                       Fyens Stiftstidende, 2. marts 1970. 
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                                                             Fyns Amts Avis, 14. februar 1970. 

 

Endnu en kamp tabes. Rødovre Statsskole vinder 3 – 0. Derefter synes nedrykningen 

at være endelig. 

 

                     
 

                                                              Fynsk Aktuelt, 17. februar 1970. 
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Svendborg-holdet er nu under stærkt pres. Hvis pladsen i 1. Division skal bevares, 

skal de sidste kampe vindes, ellers er det nedrykning. USG er dog en stor 

”mundfuld”. 

 

 
 

                                                           Fyns Amts Avis, 28. februar 1970. 

 

 

            
 

                                                             Fynsk Aktuelt, 2. marts 1970. 
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Fyens Stiftstidende fokuserede på, at Svendborg Volleyballklubs herreholds næste 

modstander, USG fra København, til denne kamp var blevet forstærket med en af 

USG´s tidligere spillere, Finn Ole Hansen, der nu var præst i Søndersø. Han havde 

denne søndag åbenbart kunnet holde fri fra de kirkelige tjenester. 

Svendborg vandt første sæt, men tabte derefter de 3 næste. 

Med kun 2 kampe tilbage i turneringen, syntes sidstepladsen i rækken uundgåelig, 

idet det andet bundhold, Fuglebakken fra Århus, havde vundet endnu en kamp. 

 

    

 
 

                                                          Fyens Stiftstidende, 2. marts 1970. 
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                                                         Fyens Stiftstidende, 2. marts 1970.              

 

Efter USG-kampen resterer kun 2 kampe – den første på hjemmebane – den sidste 

på udebane i Århus. Spillerne har efterhånden mistet ”gejsten”. Kampen mod ASV 

tabes 0 – 3.  

Reportagen på næste side beskriver med al tydelighed holdets manglende 

fightervilje. 

                                                          
 

                                                            Fynsk Aktuelt, 23. marts 1970. 



 

107 
 

       
 

                           Fyns Amts Avis, 23. marts 1970.                           Fyns Amts Avis, 23. marts 1970. 

 

Reportage og billede fra kampen mod ASV i Svendborg Idrætshal. På billedet Poul 

”Maler” Knudsen (bagest), Leif Andersen og Jan Find Petersen. 
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                                                          Fyens Stiftstidende, 23. marts 1970. 

 

 
 

                                                       Fyns Amts Avis, 11. april 1970. 
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Svendborg taber også sidste kamp, vinder dog 2 sæt, men nedrykningen er en 

realitet. Der er dog en spinkel mulighed for, at holdet næste sæson kan blive i 

rækken, som skal udvides fra 8 til 10 hold. Hvem, der i givet fald skal deltage i en 

kvalifikationsturnering, er ikke afgjort, men mon ikke det er bedre for klubben at 

deltage i 2. division næste sæson? 

 

                        
 

                                                       Fyns Amts Avis, 13. april 1970. 
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Den endelige slutstilling i 1. Division, sæson 1969/70, ses herunder: 

 

                 
 

                                                     Fyns Amts Avis, 13. april 1970. 
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Sæsonen 1969/70 kan bedst betegnes som én stor nedtur for Svendborg 

Volleyballklubs bedste herrehold. Efter oprykningstriumfen i foråret 1969 blev alle 

kampe - med undtagelse af den første – tabt i Dansk Volleyball Forbunds bedste 

række, 1. Division. 

Der skulle nu startes helt forfra med et delvis nyt hold. Midt i august måned 

annonceres for træningsstart fredag den 28. august. 

Svendborg Volleyballklub inviterer til et opvarmningsstævne i september måned i 

Svendborg Idrætshal for både dame- og herrehold. Som omtalt i reportagen fra 

”Svendborgposten”, benyttes hallens lokaler til overnatning. 

 

                      
 

                        Fyns Amts Avis, medio august 1970.              Svendborgposten, 10. september 1970. 

 

Svendborg Volleyballklubs ”rekonstruerede” herrehold skal i sæsonen spille i 2. 

Division Øst, der er sammensat af 5 københavnske (VKV Gladsaxe II, Enghave VK, 

Rødovre Statsskole II, VK Rødovre, Nyløkke VK) og 3 fynske hold (Svendborg V, 

Middelfart VK og Bokma). 

Svendborg spiller første kamp den 11. oktober hjemme mod VKV Gladsaxe II. 

 

                                                     
 

                                                      Fyns Amts Avis, 23. september 1970. 
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Svendborg Volleyballklub har fået ny formand. Det er Leif Andersen, der er vendt 

tilbage til Svendborg efter aftjent værnepligt. Han overtager også jobbet som 

træner, hvor opgaven bliver at føre holdet gennem turneringen uden en ny 

nedrykning. Jan Find Petersen der var holdets træner i successæsonen 68/69 

aftjener værnepligten på 2. år i København, hvorfor han har valgt at fortsætte 

karrieren i den københavnske klub, Rødovre Statsskole. Brødrene Nils Ole og Lars 

Ellehuus har startet et nyt hold op i Nyborg, 2 tidligere spillere er flyttet til Odense, 

en enkelt til Århus og én er stoppet. Klubben har således mistet næsten hele holdet 

fra forrige sæson. 

 

                               
 

                                                          Fyns Amts Avis, 9. oktober 1970.  

 

Forventningerne til sæsonen er begrænset. Det bliver til nederlag i første kamp på 

hjemmebanen i Svendborg Idrætshal, men dog med en enkelt sætsejr. 

VKV Gladsaxe (tidligere Vognmandsmarken) vinder således 3 – 1. 
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                                                       Fyns Amts Avis, 12. oktober 1970. 

 

                                           
 

           Fyns Tidende, 12. oktober 1970.     Fyns Amts Avis, oktober 1970. 

 

Nu skal det være alvor med flere ungdomsspillere i klubben. Der annonceres for en 

opstart af interessegrupper – et initiativ, der fortrinsvis giver flere kvindelige spillere  

til klubben.  
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Det hele skal ikke være elite. Svendborg Volleyballklub har også ”motionsvolley” på 

programmet. Svendborgposten” bringer denne artikel: 

                                   

                          
 

                                                  Svendborgposten, 15. oktober 1970. 

 

Et andet nyt initiativ er et klubblad. Også dette omtales i Svendborgposten.  Der 

udkom dog kun få numre, da det var vanskeligt at afsætte arbejdskraft til denne 

opgave. 

                                                             Svendborgposten, november 1970. 
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I 2. runde af 2. Division Øst skal Svendborg møde den nye, men stærke Odense-klub, 

Bokma.  

                                          
 

                Fyns Amts Avis, 23. oktober 1970.  Fyns Amts Avis, 26. oktober 1970. 

 

Sæsonens 3. kamp gav anledning til en vis optimisme. Ny kamp venter i København. 

 

                                                
 

  Fyns Amts Avis, 9. november 1970.                             Fyns Amts Avis, 13. november 1970. 
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Der er mange københavnerrejser på programmet. Kampen mod Nyløkke giver 

endnu en sejr. 

 

   
   

      Fyns Amts Avis, 23. november 1970.                      Fyns Tidende, 23. nov. 1970. 

 

Problemer før næste kamp i København. 

 

                                               
 

                                                      Fyns Amts Avis, 10. december 1970. 
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Det bliver til 3. sejr i træk i hjemmekampen den 13. december i Idrætshallen. 

 

        
 

                                               Fyns Amts Avis, 14. december 1970. 

 

Det nye år betød nyt nederlag til Svendborg efter de 3 sejre i slutningen af 1970. 

 

          
 

    Fyns Amts Avis, 16. januar 1971.                        Fyns Amts Avis, 18. januar 1971. 
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Første hjemmekamp i det nye år er mod bundklubben, Nyløkke. Den skal gerne 

vindes, hvis Svendborgholdet vil holde fast i rækkens midterfelt. 

 

          
 

                   Fyns Amts Avis, 23. januar 1971.                Fynsk Aktuelt, 21. januar 1971. 

 

           
 

Fyns Tidende, 25. januar 1971.                           Fyens Stiftstidende, 25. januar 1971. 

 



 

119 
 

                    
 

                                                                 Fyns Amts Avis, 25. januar 1971. 

 

 Stilling efter 7 spillede kampe. Fyns Amts Avis, 25. jan. 1971. 

 

To svære udekampe venter – mod Middelfart lørdag og i København søndag mod VK 

Rødovre. 

 

                                           
 

                Fynsk Aktuelt, 28. januar 1971.                                   Fyns Amts Avis, 30. januar 1971. 
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Fyens Stiftstidende, 1. februar 1971.               Fyns Amts Avis, 1. februar 1971. 

 

    Stillingen i 2. Div. Øst. Fyens Stiftstidende, 1. februar 1971.   

 

Næste kamp mod Enghave VK på hjemmebanen i Svendborg blev desværre tabt. 

 

             
 

Fyns Amts Avis, 11. februar 1971.                       Fynsk Aktuelt, 15. februar 1971. 
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      Fyns Amts Avis, 15. februar 1971.                      Fyens Stiftstidende, 15. februar 1971.   

 

Efter en måneds pause møder Svendborgs herrehold atter Enghave VK – denne gang 

i København – med et nyt nederlag til følge. 

 

                    
 

                       Fyns Amts Avis, 15. marts 1971.                           Fyens Stiftstidende, 15. marts 1971.   
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 De 2 fynske hold i 2. Div. Øst, Middelfart og Bokma har skilt sig ud i toppen af 

rækken. Bokma er derfor favorit til at vinde kampen mod Svendborg på 

sidstnævntes hjemmebane i Svendborg Idrætshal. 

 

                                      
 

                                                      
 

    Fyns Amts Avis, 19. marts og 22. marts 1971.                     Fyens Stiftstidende, 22. marts 1971. 



 

123 
 

Svendborg mangler endnu 2 kampe, før turneringen er færdigspillet. Selvom den 

første – mod topholdet, Middelfart – ser svær ud, er holdet dog allerede sikret en ny 

sæson i 2. Division. Kampen mod Middelfart tabes, mens sæsonens sidste kamp 

vindes uden kamp, da Rødovre Statsskole II ikke kan stille hold. 

 

              
 

                 Fyns Amts Avis, 26. marts 1971.            Fynsk Aktuelt, 29, marts 1971. 

 

                            
 

                                                             Fyns Amts Avis, 29. marts 1971. 

 

     Stillingen i 2. Div. Øst, hvor 6 hold endnu mangle at spille en kamp.   
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Svendborg Volleyballklub afholder i april 1971 sin ordinære generalforsamling. Den 

refereres i Fynsk Aktuelt.                                 

 

                                  
 

                                                             Fynsk Aktuelt, 20. april 1971. 

 

Med klubbens herrehold i en divisionsrække, fokuserer pressen næsten 

udelukkende på dette hold. Klubbens øvrige holds resultater kan dog ind imellem 

følges i avisernes resultatoversigt. 

I sæsonen 1970/71 har følgende hold fra Svendborg Volleyballklub deltaget i den 

fynske turnering. 

 

Herre Fynsserien (SV´s 2. hold)  Dame Fynsserien 

Herre Ynglinge Mesterrækken  Dame Ynglinge Mesterrækken 

Herre Ynglinge A-rækken  Dame Ynglinge A-rækken 
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Sæsonen 1971-72 starter med træning fra midten af august. Som i foregående 

sæson foregår al træning i Svendborg Idrætshal. Det fremgår af annoncen, at der 

inviteres til træning for piger, dame junior og ynglinge, dame senior, herre senior I 

og II samt herre ynglinge og motionister.                      

 

                                   
 

Det er blevet en tradition, at Svendborg Volleyballklub inviterer til 

opvarmningsstævne før den egentlige turneringssæson starter. Stævnet afvikles i 

Idrætshallen i weekenden den 11. og 12. september. 

Stævnet vindes af Hvidovre VK, mens Svendborgs herrehold må tage til takke med 

en 6. plads af 11 deltagende herrehold. 

 

                      
 

      Fyns Amts Avis, 14. september 1971.                 Fyns Amts Avis, 14. september 1971. 
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Svendborg Volleyballklubs herrehold har også til denne sæson måttet sige farvel til 

næsten et helt hold, idet 5 af sidste sæsons deltagere har sagt farvel til førsteholdet. 

Derfor indledes sæsonens første kamp med 3 debutanter. 

2. Division øst består i den nye sæson af 5 københavnske- og 3 fynske hold: 

VK Rødovre, Enghave VK, Gladsaxe Gymnasiums VK, VK Gladsaxe II, Helsingør KFUM, 

Bokma Odense, Middelfark VK og Svendborg Volleyballklub. 

(Helsingør ”regnes” for en københavnsk klub, da der endnu ikke er oprettet en selvstændig 

volleyballkreds på Sjælland). 

 

                
 

             Fyns Amts Avis, 17. september 1971.                       Fyns Amts Avis, 20. september 1971. 

    

                                                                             
 

                Fyns Amts Avis, 20. september 1971.       Fyens Stiftstidende, 20. september 1971. 
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Efter nederlaget på hjemmebane i første turneringsrunde, skal næste kamp spilles i 

København. Modstander er Enghave VK. 

 

       
 

           Fyns Amts Avis 1. oktober 1971.                          Fyns Amts Avis, 5. oktober 1971. 

 

Derefter endnu en tabt kamp. 

 

                                        
 

                                                         Fyns Amts Avis 18. oktober 1971. 
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Svendborg har fået en ny idrætshal, SG-hallen. I samarbejde med Fyns Volleyball 

Kreds er Svendborg Volleyballklub med-arrangør af et pokalstævne med 42 

deltagende hold. 

Svendborg deltager selv med ikke mindre end 8 hold. 

 

                         
 

                                                       Fyns Amts Avis, 22. oktober 1971. 
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Flere klubber begynder at efterspørge flere kampe udover de ordinære 

turneringskampe. Dansk Volleyball Forbund opfordres til at oprette en 

pokalturnering efter modellen, som anvendes i bl. a. fodbold.  

DVBF er dog negativ. Man mener ikke at have kapacitet til at administrere endnu en 

turnering. 

Svendborg Volleyballklub melder sig derfor på banen som arrangør af en 

landsdækkende pokalturnering for dame- og herrehold ”SVENDBORG CUP”. 

Flere klubber er tøvende. Tilmeldingsfristen udsættes, men turneringen bliver 

etableret oven i købet med et større antal deltagende hold end forventet. 

Næste turneringskamp i 2. Division Øst er mod Gladsaxe Gymnasiums Volleyballklub 

på udebane. Holdet er ny-oprykker, så dets styrke er helt ukendt. 

Nils Ole Ellehuus, der har spillet i klubben siden starten i 1962, har efter en længere 

pause atter meldt sig spilleklar. 

 

       
 

Fyns Amts Avis, 29. oktober 1971.                     Fyns Tidende, 29. oktober 1971. 
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Svendborg taber en tæt kamp 2 – 3. Som nævnt i optakts-reportagen havde klubben 

forventet at stille med Nils Ole Ellehuus, men både ham og Jens Jacob Pedersen 

måtte melde afbud på grund af sygdom. 

 

                                                            
 

                                                  Fyns Amts Avis, 1. november 1971. 

 

                        Fyns Amts Avis, 5. november 1971.  
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Efter et nederlag til Middelfart, går turen atter til Sjælland – denne gang helt til 

Helsingør. Kampen skal først spilles lørdag aften, og der er tvivl, om det vil kunne 

lykkes at komme retur til Svendborg med de offentlige transportmidler lørdag.  

     

                          
 

    Fyns Amts Avis, 13. november 1971.                               Fyns Amts Avis, 15. november 1971. 

 

                             
 

                                                        Fyns Amts Avis, 2. december 1971. 

 

                                              
 

                                                       Fyns Amts Avis, 6. december 1971. 
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Lokalopgøret mod Bokma Odense på hjemmebanen tabes 1 – 3. Svendborg 

Volleyballklub fortsat placeret på rækkens næst-sidsteplads efter blot en enkelt sejr i 

7 kampe. 

                                  
 

                                                          Fyns Amts Avis, 6. december 1971. 
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Det nye år starter med endnu en kamp mod Bokma (kamprækkefølgen er ”vendt 

rundt”). 

Det er i 2. turneringshalvdel, der skal vindes kampe, hvis ikke holdet ender sidst i 

rækken og dermed rykker endnu en række ned.  

De mange spillere, der har forladt holdet de to sidste sæsoner, har været årsag til 

denne sæsons manglende succes, men holdet kan endnu nå at redde eksistensen i 

rækken, hvis holdet i 2. halvsæson kan vinde en række kampe. 

Første opgave tegner dog vanskelig.  

 

 

 
 

                                                    Svendborg Avis, 8. januar 1972. 
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Kampen mod Bokma resulterer i endnu et nederlag. 

 

 
 

                                                               Fyens Stiftstidende, 9. januar 1972. 

 

                                   
 

                                                         Fynsk Aktuelt, 13. januar 1972.  
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Der er gang i pokalturneringen – SVENDBORG CUP. 

 

                           14. februar 1972.                

     

                        13. marts 1972.      
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  Nyt nederlag – denne gang i Helsingør. 

                             

                                  
 

                                                          Fyns Amts Avis, 17. januar 1972. 

 

- og igen, nederlag til VK Rødovre, men spillemæssigt fremgang. 

 

                                                      
 

            Fyns Amts Avis, 31. januar 1972.           Fyns Amts Avis, 31. januar 1972. 
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Turneringen går ind i sidste fase. Hvis Svendborg igen skal vinde en kamp, skal det 

snart være. 

                                      
 

                            Fyns Amts Avis, 17. februar 1972.              Fyens Stiftstidende, 21. februar 1972. 

 

                                                                              
 

            Fyns Amts Avis, 21. februar 1972.                                  Fyns Amts Avis, 28. februar 1972. 



 

138 
 

                                 
 

                                                       Fyns Amts Avis, 10. marts 1972.   

 

 

Så kom en sejr i hus. 

                 

                          
 

                                                           Fyns Amts Avis, 13. marts 1972.  
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Der resterer nu kun 1 kamp – udekamp mod Gladsaxe Gymnasiums VK.  

 

                
 

         Fyns Amts Avis, 25. marts 1972.                  Fyns Amts Avis, 27. marts 1972. 

 

       
 

                                                       Fyens Stiftstidende, 27. marts 1972. 
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Status over sæson 1971/72: 3 vundne kampe (heraf de 2 sidste) og 11 tabte 

placerede Svendborg Volleyballklubs herrehold i 2. Division Øst på rækkens 

sidsteplads – nr. 8 af 8 hold. 

Men blot et enkelt vundet sæt mere (eller et mindre sæt tabt) ville have sikret 

Svendborgs hold 7. pladsen og dermed en sikker plads i næste sæsons 2. Division. 

Både Svendborg og Enghave sluttede med 6 point og med samme sætforskel, minus 

18, men Enghave sluttede alligevel bedst på grund af flest vundne sæt. 

Svendborg får dog endnu en chance for at bevare sin divisionsstatus næste år, idet 

Dansk Volleyball Forbunds to 2. Divisioner skal udvides fra 8 til 10 hold. 

Holdet skal deltage i et kvalifikationsstævne, der afvikles søndag den 9. april. 

Før dette har klubben arrangeret et træningsstævne i Svendborg Idrætshal. 

Også Svendborgs damehold skal spille kvalifikationsstævne lørdag den 8. april om en 

plads i næste sæsons 1. Division Damer, hvorfor de også deltager i træningsstævnet. 

 

Slutstilling herunder. 

 

     
                                                                   

                                 Fyns Amts Avis, 27. marts 1972.                               Fyns Amts Avis, 2. april 1972. 
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Svendborg Volleyballklubs herrehold deltager søndag den 9. april i et 

kvalifikationsstævne om retten til oprykning/forbliven i 2. Division Øst, sæson 

1972/73. Stævnet afvikles i Knabstrup (ved Holbæk).  

Der deltager 7 hold i stævnet, Rødovre Statsskole II, Valby, Saxkøbing, Herlufmagle, 

DHG, Nymark og Svendborg. 

Svendborg er i pulje med Valby, Sakskøbing og Nymark. Af disse hold besidder 

Svendborg nok den største rutine, og det viser sig også, at Svendborg-holdet 

kvalificerer sig til næste sæsons 2. Division Øst sammen med Rødovre Statsskole II 

og Valby. 

  

Også Svendborgs damehold skal deltage i et kvalifikationsstævne lørdag den 8. april 

i Korup-hallen om retten til en plads i 1. Division Damer, da denne række fra den 

efterfølgende sæson skal udvides. 

Der deltager også 7 hold i damernes kvalifikationsstævne, Boldesager Esbjerg, 

Skovbakken, Sundby KFUM, Rødovre Statsskole, Shima Nr. Sundby, Herning KFUM 

og Svendborg. 

Der spilles ikke alle mod alle, som nævnt i avisen, men i 2 puljer, hvor de 2 

puljevindere kvalificerer sig til næste sæsons 1. Division Damer. 

Svendborg spiller i 4-holds puljen og vinder en enkelt sejr, men taber 2 kampe, 

hvorfor det kun bliver til en 3. plads i puljen – og ingen oprykning. 

 

 
 

                                                          Fyns Amts Avis, 7. april 1972. 
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Svendborg Volleyballklubs nye bestyrelse ønsker ikke at fortsætte som arrangør af 

pokalturneringen, og ingen anden klub melder sig som interesseret. Heller ikke 

Dansk Volleyball Forbund ønsker på nuværende tidspunkt at stå som officiel 

arrangør, hvorfor der næste sæson ikke spilles landsdækkende pokal-volley. 

Dansk Volleyball Forbund officielle pokalturnering arrangeres i øvrigt først fra 

sæsonen 1975/76. 

Finalestævnet i ”SVENDBORG CUP” blev spillet i Svendborg Idrætshal søndag den 7. 

maj 1972 med deltagelse af de 4 bedste hold i både dame- og herrerækken. 

Vinder af begge rækker blev ASV Århus.  

ASV vandt i damerækken over Bokma Odense med sætcifrene 3 – 2. 

ASV vandt i herrerækken over Middelfart med sætcifrene 3 – 1. 

 

                                        
 

                                                            Fyns Amts Avis, 8. maj 1972. 
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Billeder fra finalekampene i ”SVENDBORG CUP”. Øverst ASV, damer, mod Bokma.  

Nederst  ASV, herrer, mod Middelfart. 

 

                                           
 

                                            Fyns Amts Avis, 8. maj 1972. 
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               Ekstra:   Svendborg Volleyballklubs 25-års jubilæum. 

 

I efteråret 1987 kunne Svendborg Volleyballklub fejre sit 25-års jubilæum. 

En meget aktiv formand, Per Sørensen, og en lige så aktiv klubsekretær, Per Nielsen,  

var initiativtagere til et fornemt jubilæumsarrangement i Svendborg Idrætshal 

lørdag den 17. oktober 1987. 

Den første indbydelse – målrettet ”gamle” divisionsspillere – blev allerede udsendt i 

februar måned. På dette tidspunkt var rammerne omkring jubilæumsarrangementet 

allerede planlagt. 

              
 

                                                        Den første indbydelse / orientering. 
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Snart fulgte en mere formel invitation til spillere, venner og bekendte af klubben. 

 

                    
 

Senere fremsendtes endnu en invitation bl. a. med praktiske oplysninger om 

aftenens jubilæumsfest. 
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Det lykkedes at få tilsagn fra mange af klubbens tidligere divisionsspillere til de 2 

planlagte kampe – henholdsvis en herre- og en damekamp – mod klubbens 

nuværende 1. hold. 

 

                           
                            

I forbindelse med jubilæet blev der fremstillet en 12-siders jubilæumsavis i 18.900 

eksemplarer – finansieret af annoncer. Den blev husstandsomdelt i Svendborg. 

Avisen indeholdt bl. a. et forord af formanden, Per Sørensen, en lykønskning fra 

Svendborgs daværende borgmester, Holger Rasmussen, et indlæg fra formanden 

for Svendborg Idræts Samvirke (SIS), Frank Müller-Bøgh, et indslag fra formanden 

for Dansk Volleyball Forbund, Finn Balle Kjeldsen, beretninger om klubbens 

herrehold, damehold og Dame Ynglinge hold samt 2 indslag med volleyball-

anekdoter fra de 25 år skrevet af Jan Find Petersen og Nils Ole Ellehuus. 
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                       Forsiden af Svendborg Volleyballklubs jubilæumsavis (i tabloid-format). 

 

                           
 

                                                            Formandens velkomstord. 
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De nostalgiske indslag. 

Jan Find Petersen skriver: 

                    
 

                                                                                                               Fortsættes næste side > 
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Nils Ole Ellehuus skriver: 
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Svendborg Volleyballklubs deltagelse i Dansk Volleyball Forbunds divisionsrækker. 

1964-65 Danmarksturnering for Herrer, 7 hold – enkeltturnering. 

   Svendborg nr. 7 af 7 hold – nedrykning. 

 

1968-69 2. Div. Øst Herrer, 6 hold – enkeltturnering. 

 Svendborg nr. 1 af 6 hold – oprykning. 

 

1969-70 1. Div. Herrer, 8 hold – dobbeltturnering. 

 Svendborg nr. 8 af 8 hold – nedrykning. 

 

1970-71 2. Div. Øst Herrer, 8 hold (Fremadrettet spilles i alle rækker en dobbeltturnering). 

 Svendborg nr. 5 af 8 hold. 

 

1971-72 2. Div. Øst Herrer, 8 hold. 

 Svendborg nr. 8 af 8 hold – nedrykning, men deltager i kval.-turnering p.g.a. 

udvidelse af rækken til 10 hold. Svendborg kvalificerer sig til næste års 2. Div. Øst 

gennem en kvalifikationsturnering sammen med Rødovre Statsskole II og Valby VK. 

 

1972-73 2. Div. Øst Herrer, 10 hold. (Fremadrettet er der 10 hold i alle herre-rækker) 

 Svendborg nr. 1 af 10 hold – oprykning. 

 

1973-74 1. Div. Herrer.   

 Svendborg nr. 6 af 10 hold. 

 

1974-75 1. Div. Herrer. 

 Svendborg nr. 7 af 10 hold 

 2. Div. Øst Damer 

 Svendborg nr. ?? af 8 hold 

 

1975-76 1. Div. Herrer. 

 Svendborg nr. 8 af 10 hold 

 2. Div. Øst Damer. 

 Svendborg nr. 5 af 8 hold 

 3. Div. Øst Herrer. 

 Svendborg nr. 10 af 10 hold – nedrykning. 

 

1976-77 1. Div. Herrer. 

Svendborg nr. 9 af 10 hold – nedrykning -  men nr. 8, IHF, trækker sig fra turneringen, 

hvorved Svendborg overtager 8. pladsen og forbliver i 1. Div. 
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2. Div. Øst Damer. 

 Svendborg nr. 1 af 8 hold – oprykning. 

 

1977-78 1. Div. Herrer. 

 Svendborg nr. 7 af 10 hold. 

 1. Div. Damer. 

 Svendborg nr. 10 af 10 hold – nedrykning. 

 

1978-79 1. Div. Herrer. 

 Svendborg nr. 9 af 10 hold – nedrykning.  

 2. Div. Øst Damer. 

 Svendborg nr. ?? 

 

1979-80 2. Div. Herrer. 

 Svendborg nr. 9 af 10 hold – nedrykning. 

 2. Div. Øst Damer. 

 Svendborg nr. 7 af 8 hold – nedrykning. 

 

1980-81 3. Div. Øst Herrer. 

 Svendborg nr. ?? – nedrykning. 

 

Svendborg Volleyballklubs herrehold bliver efter 8 sæsoners fravær atter divisionshold. 

Holdet deltager fra sæson 1988-89 til og med sæson 1993-94 (6 sæsoner) i 3. Div. Vest Herre. 

Fra sæson 1995-95 til og med sæson 1996-97 (3 sæsoner) spiller holdet efter oprykning i 2. Div. 

Vest Herrer. 

Derefter opløses holdet, og klubben deltager fremover kun i den fynske turnering. 

 

Svendborg Volleyballklubs damehold får i sæsonen 1995-96 er enkelt sæson i 3. Div. Vest Damer, 

men holdet rykker igen ud af rækken. 

   

                                      
 

                    Spillere fra Svendborg Volleyballklub på stranden ved Christiansminde 1969. 
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                        Svendborg Volleyballklubs herrehold i aktion mod Skårup Seminarium  

                        på Vestre Skole, Svendborg den 17. februar 1969.  

 

 

Samlet og udarbejdet af Jan Find Petersen og Leif Andersen december 2018 / januar 2019. 


